

# Das Diätfutterprogramm für Hunde zur gezielten Ernährungstherapie

Gültig nur vom  
16.06. – 21.06.2025



## Tiergesundheit

### INTEGRA PROTECT® Das Diätfutterprogramm zur gezielten Ernährungstherapie von Hunden mit speziellen Nährstoffansprüchen.

Bei vielen Erkrankungen von Hunden kann nach entsprechender Diagnose und Therapie des Tierarztes mit einer geeigneten Diätahrung geholfen werden, die die speziellen Nährstoffansprüche während der Erkrankung berücksichtigt.

Dabei stellen kranke Hunde die gleichen Ansprüche an ihre Nahrung wie gesunde Tiere: sie muss gut schmecken und abwechslungsreich sein. INTEGRA PROTECT® wird diesem Anspruch mit einer ausgezeichneten Spontan- und Langzeitakzeptanz gerecht.

INTEGRA PROTECT wurde von Tierärzten entwickelt. Neben seiner hohen Akzeptanz und der Berücksichtigung der speziellen Bedürfnisse deines kranken Hundes, zeichnet sich das Diätfutterprogramm durch eine große Auswahl verschiedener Varietäten aus - hier findest du etwas für jeden Geschmack!

Weitere Produkte zum Thema „Tiergesundheit“  
bei uns im Markt erhältlich!

Trotz sorgfältigster Planung können einige Angebotsprodukte bereits am ersten Verkaufstag ausverkauft sein. Dafür bitten wir um Verständnis. Ausschließlich Abholangebote. Abgabe in haushaltsüblichen Mengen. Bild-, Produkt- und Farbabweichungen sowie Preisirrtum vorbehalten.

### animonda INTEGRA PROTECT Diät-Hundenassnahrung

400 g Dose,  
versch. Sorten



**-16 %**

~~UVP 2,75~~

ab **2,29**

(je 1 kg = 5,73 €)

z. B. RENAL-NIEREN mit  
Huhn

# Bestens versorgt!

## INTEGRA PROTECT Diät-Hundenassnahrung

150 g Schale,  
versch. Sorten

-17 %

~~UVP 1,45~~

je **1,19**  
(je 1 kg = 7,93 €)



## INTEGRA PROTECT Diät-Hundenassnahrung

400 g Dose,  
versch. Sorten

z. B. RENAL-NIEREN  
mit Huhn

-16 %

~~UVP 2,75~~

ab **2,29**  
(je 1 kg = 5,73 €)



## INTEGRA PROTECT Diät-Hundetrockennahrung

700 g Beutel,  
versch. Sorten

z. B. RENAL-NIEREN

-12 %

~~UVP 5,69~~

ab **4,99**  
(je 1 kg = 7,13 €)



## INTEGRA PROTECT INTESTINAL

INTEGRA PROTECT Intestinal wurde speziell für Hunde mit akutem Durchfall entwickelt. Hoch verdauliche, tierische Eiweiße und gut verträgliche Kohlenhydrate schonen den Magen-Darm-Trakt. Der erhöhte Elektrolytgehalt gleicht durch Erbrechen und Durchfall entstandene Verluste aus.

## INTEGRA PROTECT RENAL

Renal wurde speziell für Hunde mit chronischer Niereninsuffizienz entwickelt. Die deutlich geringere Zufuhr von Eiweißen verringert die auszuscheidende Menge an Eiweißabbauprodukten. Die gleichzeitige Reduzierung des Phosphorgehaltes verzögert den fortschreitenden Verlust der Nierenfunktion. Dadurch verbessert sich das Befinden der Hunde nachhaltig und die Lebenserwartung kann verlängert werden.

## INTEGRA PROTECT SENSITIVE

INTEGRA PROTECT Sensitive wurde speziell für Hunde mit einer Futtermittelintoleranz entwickelt. Hunde mit einer Futtermittelunverträglichkeit leiden oft unter Juckreiz und Durchfall. Die Fütterung von ausschließlich einer tierischen und einer pflanzlichen Eiweißquelle kann Abhilfe schaffen.

